
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE IV - POLIZIA MUNICIALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 358 del 14/07/2020 

REGISTRO GENERALE N. 358 del 14/07/2020 
 

Determina N. 12 del 09/07/2020 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: Copertura assicurativa e conducente veicoli oin dotazione a settore IV  - Impegno e liquidazione 

a favore di Mediass Spa 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

 

Atteso che con atto C.C. n. 14 del 23.05.2020, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio 

di previsione 2020/2022; 

Visto che con decreto sindacale  n. 39 del 30.07.2019 è stato attribuito al sottoscritto la responsabilità del 

Settore IV ; 

Vista la nota della MEDIASS  S.p.a.  di Pescara quale Broker dell’Ente , con la quale si specifica l'importo 

del premio annuo lordo da  corrispondere,  pari ad Euro 460, 00,  per  le  coperture assicurative R.C. e 

conducente, periodo  dal 01.07.2020 al 30.06.2021,  del  veicolo  in dotazione alla    Polizia Locale ,  targa 

YA 496 AC; 

Dato atto, come specificato nella suddetta nota,  che la compagnia assicurativa di riferimento è la 

UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.PA. che risulta la più vantaggiosa per l'Ente; 

Ritenuto dover provvedere, per il tramite della MEDIASS GPA di Pescara , impegnare e liquidare il premio 

come sopra indicato; 

Considerato  che l'importo da impegnare è sotto la soglia dei 1000, 00 Euro e che per l'anno in corso questo 

Settore non ha altre spese per lo stesso servizio; 

Atteso che ai sensi del D.L. 187/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” è stato richiesto il  CIG:  

Z5C2D9163D; 

Tenuto conto dell'urgenza di provvedere al pagamento al fine di assicurare  la copertura 

assicurativa scaduta il  01.7.2020; 

Visto il D.Lvo 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il D. Lgs. N. 118/2011 e ss.mm.e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente riportate; 

2) Di impegnare , liquidare e pagare in favore della   Mediass  S.p.a. di Pescara con sede in Piazza Ettore 

Troilo n. 12/14 , 65127 Pescara , P.Iva 01483430680, C.F. 10058870154,  quale Broker dell’Ente , la 

complessiva somma di Euro 460, 00 per la copertura assicurativa di cui  in premessa. 

3) Di disporre che il predetto pagamento sia effettuato mediante bonifico bancario intestato alla società 

medesima da emettere presso Banca dell'Adriatico Gruppo Intesa Sanpaolo con le seguenti coordinate 

bancarie IBAN : IT 33 I 03069 15463 100000004778.  

4) Di imputare la relativa spesa come di seguito indicato: 

                   

 

Cap/art 

 

 

 

Cod. mecc 

DPR 

194/96 

Missione/ 

Programma 

Identificativo  

Conto FIN 

( V liv. Piano 

dei conti ) 

CP/FPV  

 

        ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2020 

Euro  

2021 

Euro  

 2022 

Euro 

Eserc.Succ 

Euro 

3130/ 06 

 

1 03 01 03 03 / 01 1.10.04.01.003 

 

CP 460, 00    



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 358 del 14/07/2020 

 

 

 

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di regolarità 

contabile,  attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs 267/2000. 

 

6) Provvedere alla liquidazione ed al pagamento di tale spesa, senza successiva determinazione,  a    

presentazione di  fattura e  dopo i controlli di rito. 

 

Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line  per 15 giorni consecutivi 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 433 del 09/07/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore M.llo  D'ADDAZIO LUCIANO in data 

09/07/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 433 del 09/07/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 3130 426 1 03 01 1 10 1.10.04.01.003 
Premi di assicurazione per 

responsabilità civile verso terzi 
460,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 986 1 426 MEDIASS GPA S.P.A. 460,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 14/07/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 507 

Il 15/07/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 358 del 14/07/2020 con oggetto: 

Copertura assicurativa e conducente veicoli oin dotazione a settore IV  - Impegno e liquidazione a 

favore di Mediass Spa 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da M.llo D'ADDAZIO LUCIANO il 15/07/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


